curatur;

1. *Sperare enim aliquid commodi, &c.* Sic omnino Pal. sec. nam prima *speltare* tantum, quod erat in Grevenb. placebatque Gualtelmino; non etiam mihi.

2. *Aut si rem de certa re, &c.* Periodum hanc, loco tanquam suo motam sic transposuerat Ianus Gualtelminus indicio Grevenb. membranarum. adfensior & ego, cum & eundem deprehenderim situm in Pall. prim. ac sec.

3. *Concastigabo pro commissa noxia. Aut eadem.* Ita rescripsimus secuti fidem Pall. & Grev. item editionum meliorum.

4. *Maximum versabitur.* Pall. illud volebant & editio vetus. recentiorum, quam etiam deleverit Grev.

5. *Deinceps nunc de conclusione ponemus.* Pal. tert. *conclusionem ponemus*, ut publicavit Lambinus, sed alterum restat in ceteris mss. prima vero editio praefert, *de conclusione dicemus*, ut fortean ultima illa vox ejici debeat tanquam adjectiva.

6. *Transire breviter argumentationes.* Placebat Lambino aliorum, *transigere*; sed contra exemplaria vetusta: neque ratio postulat.

7. *Et reducere in memoriam.* Pal. sec. ac tert. *redoliturum*, quod monerit vitium est.

8. *Illud docuimus, illud planum fecimus.* Sic Pal. pr. ac sec. neque ab hac editionum prima, nisi quod haberet, *illud docuimus, hoc planum fecimus*; *Docuimus hoc, illud planum fecimus*.

catúr; ut memoria, non oratio renovata videatur. Indignatio, est oratio, per quam conficitur, ut in aliquem hominem magnum odium, aut in rem gravis offensio concitetur. In hoc genere illud primum intelligi volumus, posse omnibus ex locis iis, quos in confirmandi præceptis posuimus, tractari indignationem nam ex iis rebus, quæ personis, atque negotiis attributæ sunt, quævis amplificationes, & indignationes nasci possunt: sed tamen ea, quæ separatim de indignatione præcipi possunt, consideremus. Primus locus sumitur ab *authoritate*, quum commemoramus, quantæ curæ res ea fuerit aut Diis immortalibus, aut eis, quorum auctoritas gravissima debeat esse. Quis locus sumetur ex fortibus, ex oraculis, vatibus, ostentis, prodigiis, responis, & similibus rebus, item ex majoribus nostris, regibus, civitatibus, gentibus, hominibus sapientissimis, senatu, populo, legum scriptoribus. Secundus locus est, per quem, illa res ad quos pertineat, cum amplificatione, per indignationem, ostenditur, an ad omnes, an ad majorem partem, quod atrocissimum est: an ad superiores, quales sunt ii, quorum ex auctoritate indignatio sumitur, quod indignissimum est: an ad pareis animo, fortuna, corpore, quod iniquissimum est: an ad inferiores, quod superbißimum est. Tertius locus est, per quem querimus, quidnam sit *eventurum*, si idem ceteri faciant: & simul ostendimus, huic si concessum sit, multos & multos ejusdem audaciæ futuros: ex quo, quid mali sit eventurum, demonstrabimus. Quartus locus est, per quem demonstramus, multos alacres *expectare*, quid statuatur, ut ex eo, quod uni concessum sit, sibi quoque tali de re quid liceat, intelligere possint. Quintus locus est, per quem ostendimus, ceteras res perperam constitutas, intellecta *veritate*, commutatas corrigi posse: hanc esse rem, quæ si sit semel iudicata, neque alio commutari iudicio, neque ulla potestate corrigi possit. Sextus locus est, per quem *consulto*, & de industria factum esse demonstratur, & illud adiungitur, *VOLUNTARIO* maleficio veniam dari non oportere: imprudenti concedi nonnumquam convenire. Septimus locus est, per quem indignamur, quod tatum, crudele, nefarium, *hyamicum* factum esse dicamus, i per vim, per manum opulentiam, quæ res ab legibus, & ab æquabili jure remotissima sit. Octavus locus est per quem demonstramus, non *vulgare*, neque factitatum esse, ne ab audacissimis quidem hominibus, id maleficium, de quo agitur, atque id à feris quoque hominibus, & à barbaris gentibus, & immanibus bestis remotum esse, hæc erunt, quæ in parente, liberos, conjuges, consanguineos, supplices, crudeliter facta dicuntur: & deinceps si qua proferantur in majores natu, in hospites, in vicinos, in amicos, in eos, quibuscum vitam egeris, in eos, apud quos educatus sis, in eos, à quibus eruditus; in mortuos, in miseris, & misericordia dignos, in homines claros, nobiles, & honore usos, in eos, qui neque laedere alium, nec se defendere poterunt, ut in pueros, senes, mulieres: quibus omnibus acriter excitata indignatio, summum in eum, qui violarit horum aliquid, odium commovere poterit. Nonus locus est, per quem, cum aliis, quæ constat esse peccata, hoc, quo de quæstio est, *comparatur*: & ira per contentionem, quanto atrocius, & indignius sit illud, quo de agitur, ostenditur. Decimus locus est, per quem orantia, quæ in negotio gerendo *actus* sunt, quæque post negotium consecuta sunt, cum uniuscujusque indignatione, & criminatione colligimus, & rem verbis quam maxime ante oculos eius, apud quem dicitur, ponimus, ut id, quod indignum est perinde illi videatur indignum, ac